
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
3. března 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  7251/2008    KUSP 7251/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., 
Bojkovice 

Charakter záměru : 

Záměrem je výstavba zařízení čerpací stanice, která bude sloužit pro příjem, skladování a výdej 
acetonu a isopropylacetátu do provozních zásobníků u technologického zařízení ve výrobní hale firmy 
ALBO SCHLENK a.s. Součástí záměru je také vybudování odpovídajících skladových kapacit 
pro skladování hořlavých kapalin využívaných při výrobě investora. Jedná se o přízemní sklad obalů, 
který bude rekonstruován na sklad hořlavých kapalin. Objekt je tvořen jednou místností o půdorysných 
rozměrech 15,1 x 6,0 m. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Kapacita cisterny: dělené dvouplášťové nádrže o rozsahu 50 m3 

Celková kapacita hořlavých kapalin bude je 36,4 m3, z toho: 
• kapaliny I. třídy nebezpečnosti - 20 kontejnerů po 1 m3, tj. 20,0 m3 
• kapaliny II. třídy nebezpečnosti - 52 sudů po 0,2 m3, tj. 10,4 m3 
• kapaliny III. třídy nebezpečnosti - 6 kontejnerů po 1 m3, tj. 6,0 m 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: březen 2008     
Dokončení: květen 2008 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Bojkovice 
Katastrální území:  Bojkovice 

  

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

ALBO SCHLENK a.s.  

 

Záměr „Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice“ naplňuje 
dikci bodu 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 
a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství 
nad 100 t, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto 
zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Rekonstrukce skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. v dalším stupni projektové dokumentace řešit opatření k prevenci závažných havárií 
a omezení jejich následků na zdraví obyvatel a životní prostředí 

2. zaslat Krajskému úřadu Zlínského kraje aktualizovaný protokol o nezařazení dle § 4 odst. 3 
zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými přípravky. V případě zařazení objektu do skupiny A, 
nebo B postupovat v souladu s platnou legislativou. 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 7 vyjádření: 
 
Ø Město Bojkovice ze dne 13.2.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 14.2.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 15.2.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 18.2.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 20.2.2008 
Ø Městský úřad Uherský brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 21.2.2008 
Ø Ing. Karel Žáček ze dne 21.2.2008 

 
 
 
 



 

 3  
 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí požaduje, aby s odpady z provozu bylo 
nakládáno v souladu se schváleným POH společnosti. Dále je oznamovatel povinen zaslat Krajskému 
úřadu Zlínského kraje aktualizovaný protokol o nezařazení dle § 4 odst. 3 zákona  č. 59/2006 Sb., 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými přípravky, v případě změny množství nebezpečných chemických látek a přípravků, se 
kterými bude nakládáno v objektu a doporučuje provést nové výpočty se zaměřením se na množství 
nebezpečné látky související s ekologickou toxicitou (nebezpečné pro životní prostředí - R 50, R50/53, 
R51/53). 

Povodí Moravy, s.p. upozorňuje, že při realizačních pracích a provozu nesmí dojít je znečištění 
podzemních a povrchových vod látkami závadným vodám ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb. 
Prostory, kde budou uloženy a používány látky závadné vodám, je třeba zabezpečit tak, aby byl 
vyloučen jejich únik. Dále Povodí Moravy, s.p. požaduje pro předmětný záměr zpracovat doplněk 
Provozního řádu, příp. Havarijního plánu, který bude obsahovat postupy při likvidaci případných 
havarijních úniků látek závadných vodám. 

Městský úřad Uherský brod, odbor životního prostředí a zemědělství požaduje aktualizovat plán 
opatření pro případ havárie společnosti a doplnit jej o sklad hořlavých kapalin, který bude předložen 
ke schválení před vydáním povolení k užívání stavby. 

Ing. Karel Žáček upozorňuje na absenci rozboru a popisu vlivů v oznámení vzhledem k zasaženému 
území a populaci z hlediska případné velké havárie. Dále požaduje zapracovat do dalšího stupně 
projektové dokumentace: 

• posouzení možnosti vzniku a dopadu havárie a následného požáru a výbuchu všech složek 
skladovaných látek, komponentů a výrobků v areálu firmy nezávisle na zdroji a místě havárie 
pro navrhované stavebně technické řešení záměru a současné stavebně technickém řešení  
staveb a provozů  

• nepravděpodobné provozní i neprovozní nehody (např. výbuch v sousedním areálu firmy 
Zeveta s následným zásahem či přenosem do areálu firmy ALBO SCHLENK a.s.) 

• zpracovat bezpečnostní zprávu a vnější havarijní plán 

 

 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Rekonstrukce 
skladování hořlavých kapalin - ALBO SCHLENK a.s., Bojkovice“. Rovněž žádný ze subjektů 
nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že 
záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 



 

 4  
 
 

Dotčené Město Bojkovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

ALBO SCHLENK a.s., Tovární 532, 687 71 Bojkovice 1x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Bojkovice, odbor stavebního úřadu, Sušilova 952, 687 71 
Bojkovice  

 

Město Bojkovice , Sušilova 952, 687 71 Bojkovice  ke zveřejnění 

RNDr. Stanislav Novák, Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod  

 


